
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, Ljubljana 11.5.2011

REPREZENTANT ŠTAJF SE CHYSTÁ NA JIH

Už  tradi n  se  Subaru  Czech  Rally  Team  ve  vrcholícím  jaru  chystá  na  „jižní  trojboj“.  P edč ě ř  
jihomoravskou  Rally  Hustope e,  ba  i  p ed  jiho eskou  Rally  eský  Krumlov  se  totiž  posádkač ř č Č  
Vojt ch Štajf – Petra iháková vydá ješt  jižn ji, do Slovinska na Rally Saturnus.  ě Ř ě ě

Loni se na Rally Saturnus poda ila posádce ř Subaru Czech Rally Teamu nevídaná v c – na rychlostníě  
zkoušce ´Višnja Gora´  zajelo tehdy Subaru s posádkou Štajf  – Ernst  historicky nejlepší  as,  ímž seč č  
zapsalo nejen do pov domí organizátor , ale zárove  i do statistik, které se o této (pro Slovince kultovní)ě ů ň  
rychlostní zkoušce vedou. A protože i letos m l ě Vojt ch Štajfě  est podepsat reprezenta ní smlouvu (a toč č  
již  šestým rokem),  bude moci se svým hatchbackem  Subaru Impreza WRX STI  na minulá úsp šnáě  
vystoupení navazovat. „Mám z toho velkou radost, a to i proto, že jsem si slovinskou sout ž oblíbilě  
díky zajímavým tratím i sympatickému p ístupu organizátor ,“ř ů  neskrývá pot šení pražský jezdec. ě „Na 
Rally  Saturnus  budu  startovat  už  po tvrté,  a  protože  se  od  lo ska  rychlostní  zkoušky  p ílišč ň ř  
nezm nily, rád bych využil svých zkušeností a bojoval o co nejv tší p íd l bod do Evropskéhoě ě ř ě ů  
poháru  –  central.  Tentokrát  bude  ale  sout ž  i  o  n em  trochu  jiném  –  sžíváme  se  sě ěč  novou 
spolujezdkyní a my bychom rádi po p ed asn  ukon ené Šumav  potvrdili, že se naše spolupráceř č ě č ě  
ubírá  tím správným sm rem.  To nazna ily  již  rychlé  asy  zě č č  úvodu klatovské sout že  –  a  teě ď 
bychom rádi navázali tam, kde jsme minule skon ili.  T šíme se na srovnání zejména sč ě  Danem 
B hálkem, který už ve Slovinsku také d íve startoval, sě ř  ním i s dalšími bychom se rádi poprali  
alespo  o  umíst ní  vň ě  první  p tce  absolutního  po adí  sout že.  Nem lo  by  nás  zasko it  aniě ř ě ě č  
prom nlivé  po así,  které  p edpovídají  pro  sout ž  meteorologové,  vezeme si  sě č ř ě  sebou  veškerá 
provedení pneumatik Pirelli. Po lo sku už vím, jak ve Slovinsku umí asfalty klouzat, tehdy jsmeň  
rozto ili auto do hodin vč  opravdu velké rychlosti. Našt stí to dob e dopadlo, m lo by to ale proě ř ě  
mne být dostate né ponau ení.“č č

P ipome me, že vř ň  minulém roce obsadila posádka Štajf  – Ernst  na Rally Saturnus tvrtou p í ku,č ř č  
v roce 2008 tutéž sout ž dokon ila jako pátá. Jak již bylo zmín no, letos ale bude ale za Alpami startovatě č ě  
pražský jezdec s Petrou ihákovou:  Ř „Pro mne bude Saturnus p edstavovat první zahrani ní startř č  
na tak významné sout ži, navíc dokonce vě  pomyslném reprezenta ním dresu,“č  nechala se slyšet 
spolujezdkyn .ě  „O to víc se t ším a jsem moc zv davá, jak se nám bude da it. Poprvé navíc buduě ě ř  
závodit v bílé týmové Impreze, a nikoliv v modré.“ Vysv tlení kě  poslední v t  je nasnad  – tradi níě ě ě č  
modrý v z práv  prochází repasí motoru a dalších ástí tak, aby na eskokrumlovské rally byl vů ě č č  plné 
kondici. Jak se ale m li fanoušci již mnohokrát možnost p esv d it, bílé auto za svým sourozencem nijakě ř ě č  
nezaostává a ve Slovinsku se tak na jeho služby budou moci Štajf s ihákovou pln  spolehnout. Ř ě

S ohledem na skute nost, že vč  lednu v Rakousku žádný z eských reprezentant  nebodoval a body seč ů  
neud lovaly ani  za neš astnou klatovskou sout ž,  stojí  všichni nejv tší favorité Evropského poháru –ě ť ě ě  
central  p ed Rally  Saturnus na stejné startovní  á e.  O to bude zajímav jší  jejich po ínání  sledovat.ř č ř ě č  
Slovinská sout ž je vě  tomto seriálu hodnocena nejvyšším koeficientem 10, což i  Subaru Czech Rally 
Team d kladn  motivuje pro co nejkvalitn jší  pln ní  p íjemných reprezenta ních povinností.  Posádkaů ě ě ě ř č  
Štajf – iháková startuje se startovním íslem 5, výsledky sout že bude možné sledovat na oficiálníchŘ č ě  
stránkách sout že ě www.rally-saturnus.si .

                                                      

http://www.rally-saturnus.si/


Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Karel Špa ek č
media team

                                                      


